
UCHWAŁA Nr XVII/126/20 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 3 lipca 2020 roku 

 

 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości położonych 

na terenie Gminy Dygowo oraz warunków i trybu składania deklaracji 

za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.),  

oraz art. 6n ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t. j.: Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

składanej przez właścicieli nieruchomości położonych w granicach administracyjnych gminy 

Dygowo, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

1. Format elektroniczny wzoru deklaracji, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały określony 

jest w formacie danych XML. 

2. Układ informacji i powiązań miedzy danymi w deklaracji w formacie XML określa załącznik 

Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokument XML, o którym mowa w ust. 1 zgodny jest ze wzorami publikowanymi 

w repozytorium wzorów platformy e-PUAP na podstawie art. 19b ustawy z dnia 17 lutego 

2005r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (t. j.: Dz. U. 

z 2020 r., poz. 346 ze zm.). 

§ 3. 

1. Deklarację, o której mowa w § 1 właściciele nieruchomości zamieszkałych obowiązani są 

złożyć do Urzędu Gminy w Dygowie: 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 

pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych, 

w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć 

nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła 

zmiana. 

2. Deklaracje składane za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej należy składać 

za pomocą elektronicznej skrzynki pocztowej. Deklaracja złożona za pomocą elektronicznej 

skrzynki podawczej musi być podpisana bezpiecznym podpisem elektronicznym 

weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub podpisem 

potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP. 

3. Przekazywanie za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej deklaracji określonej 



w § 1 niniejszej uchwały musi odbywać się w sposób zapewniający ich ochronę przed 

nieuprawnionym dostępem. 

§ 4. 

W przypadku nie złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi albo w przypadku uzasadnionych wątpliwości organu co do danych zawartych 

w deklaracji Wójt Gminy Dygowo określa w drodze decyzji wysokość opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi w trybie art. 6o ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach. 

§ 5. 

Określa się następujący wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji: 

1) pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania właściciela nieruchomości przez 

pełnomocnika, 

2) kopia umowy, w przypadku korzystania przez właścicieli kilku sąsiadujących ze sobą 

nieruchomości ze wspólnego punktu gromadzenia odpadów. 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 7. 

Traci moc Uchwała Nr XV/135/16 Rady Gminy Dygowo z dnia 22 lipca 2016roku w sprawie 

ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

składanej przez właściciela nieruchomości. 

§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Konieczność podjęcia uchwały związana jest przede wszystkim ze zmianami wprowadzonymi 

znowelizowaną ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j.: Dz. U z 2019 r., 

poz. 2010 ze zm.). 

 


